stand auf bestimmte Zeit. — 1397, 12. Januar.

Ich Johan van Buyschveilt doin kunt allen lüde» ind bekennen
oevermitz desen brieff, dat ich sulche veetschaff, as ich an die eirber
wyse herren burgermeistere, rait ind andere gemeyne bürgere ind in¬
gesessen der stat zo Coelne gelaicht ind gekiert have, vur mich ind
myne helpere ind mynre helperhelpere myt yen in eyne gude vaste
steede ursaisse ind bestant gesät have ind setzen oevermitz desen brieff,
de angaen sali up data dis brieffs ind vortan duren ind weren bis up
den yersten sundaich in der vasten nu nyest comende ind denselven
dach al bys des anderen daichs zo sonne opgange, ind geven vort den¬
selven herren, yrre stat ind bürgeren gemeynlichen ind ingeseessen
de vurschreven zyt eyne gude vurwarde mit yrme lyve ind gude vur
mich, myne helpere , ind mynre helperhelperevurschreven, vry zo
comen ind zo varen, wair sy willent, unbekruedtsunder argelist. In ,
Urkunde myns ingesiegelsunden in desen brieff gedruckt.

Datum anno domini millesimo trecentesimononagesimoseptimo,
feria sexta proximapost festum circumcisionis eiusdem.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das unten aufgedrückte Siegel verletzt.

') Dutzend.
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Nr. 311.

Der auf dem Cuniberts - Thurme gefangen gehaltene Heinrich von
Stotzheim,genannt Buyle, macht Geständnisseüber verschiedeneAn¬
schläge und Verschwörungengegen die Stadt Köln. — 1397, 16. Januar.

1397 In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo
trecen4esimo nonagesimoseptimo, indictione quinta, die vero martis,
sextadecimamensis ianuarii, hora vesperarum vel quasi, pontificatus
sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Bonifatii, digna
dei Providentia pape noni moderni, anno suo octavo, in honesfcorumet
discretorumvirorum Johannis vam Schatzafell,Arnoldi Losscliart dicti
Abell van der Lynden, Johannis de Kembach, Petri van Nyell dicti
Pastoirgin, Servatii de Odendorp et Henrici Walraven, magistri violeu-
tiarum pro tempore, civium Coloniensiumet consulum pro tempore
civitatis eiusdem, meique notarii publici et testium infrascriptorumad
hoc vocatorum specialiter et rogatorumpresentia constitutusvir discretus
Johannes Heyde, clericus dicte Coloniensis diocesis, habens et tenens in

I suis manibus quandam nudam papiri cedulam scriptam notam seit
formam nonnullorum articulorum et alia in se contineiitem, cuius tenor

-«/Jnferius describetur; quamquidem cedulam prefatus Johannes cuidam
Henrico de Stotzhem, alias dicto Buyle, ibidem presenti, sedenti, ,au-
dienti et iDtelligentipublice alta et intelligibili voce perlegit, exposuit
et recitavit ad finem, ut ipse Henricus omnia et singula in ipsa cedula
narrata, confcenta et expressa affirmando vel negando negaret vel diceret
esse vera; et etiam, an ipse Henricus illa conteuta affirmare et super
illis ut veris per ipsum confessatismori et in suo extremo fine pro
confessatis habere et tenere vellet et auderet. Qui vero Henricus pre-
dictus dicta cedula sibi, ut premittitur, de puncto ad punctum, de
articulo ad articulum perfecta, exposita, recitata et in vulgari expla-
nata, non vi, dolo, metu aut aliqua, ut asseruit, machinationeinductus
aut circumventus,sed sponte, libere, scienter, non coactus, ut asseruit,
liber et dissolutusmaturaque prebabita per ipsum deliberationeomnia
et singula puncta in predicta cedula expressa, contenta, scripta et
narrata affirmando dixit et afflrmavit ac confessus fuit fore vera et
ita per ipsum et prout in eadem cedula continetur, confessa, gesta,
presumpta et facta fuisse in omnibusmodo et forma, prout et que-
madmodum in prefata cedula latius et plenius dicitur contineri. Super
quibus omnibus et singulis predicti Johannes, Arnoldus dictus Abel,
Johannes, Petrus dictus Pastoirgin, Servatius et Henricus eorum et
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dominorumnostrorum Coloniensium nomine eis publicum in meliori 1397
forma, qua fieri posset, ad dictamen cuiuslibet in iure sapiehtis per me
notarium publicum infrascriptum fieri petierunt publicum instrumentum.
Acta sunt hec in turre sancti Cuniberti civitatis predicte in quadam
camera ibidem, anno, indictione,mense, die, liora et pontificatu pre-
dictis, presentibus ibidem viris discretis Henrico Strussgin, Henrico
Losscliart van Hunffe et Tilmanno de Blankenberg, laicis dicte Colo-
niensis diocesis, testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et
rogatis. Tenor autem dicte cedule sequitur et est talisfln dem irsten
so hait Henrich Buyle ergiet, dat her Johan van Halle weulde vyant
worden syn, in genne aerne ind eynen kouff liegen an den Clettenberg
ind den anderen zo Kriele ind damit der stat vrunde neder trecken.
Vort so seulde her Johans sun, iuncher Oitgin, dat irste dat he reysich
worden were, vyant weerden ind her Johan darnay, dit hait Henrich
van hern Johanne gehuert zo Halle upme huyse3 Vort so hedden sich
her Johan van Halle ind her Costin upme heumairte verbunden mit
siegill ind brieve, also dat sy an dem Eygelsteyne vuyr in schiessen '
weulden indjan dem ryne mit dryn hoiifen invallen 'over dry gaffelen
mit namen over dat hemelrich, isermarte ind de wyntecke, md dry
straisse hait Henrich hoeren lesen van hern Johans wyffe van' Halle,
mer hey enwisse niet, off yn de lielpen seulden, off sy dadurch
gaen seulden; dit seulde geschiet syn eicht dage off nuyn vur sent
Martyns dage, ind darzo seulde yn Henrich helpen. Item so hait
Henrich Buyle gesprochen, dat Coengin Rabode have hern Johanne
van Halle zwey brieve gesant ind have yn zwerentz darumb gevraicht,
nu zom lesten enmanendage na drutzienmyssen an dem numarte »p
dem oirde, da man geit up sent Cecilienstraisse,untgaen dem lowen
oever, off hern Johanne de brieff worden si, off he eynche antwerde
danaff wiste. Item so hait Henrich Buyle gesprochen, dat Cungin
Habode have gesprochen mit hern Johanne van Halle vur der eygel-
steynsportze in den gairden umb den trent van eynre uren na myddage,
ind her Johan was ee da dan Coengin, ind zo der zyt heilt Henrich
Buyle hern Johanne sinen blaissen henxst, ind dat were vur
sent Martyns myssen. Ouch so quam Henrich Buyle zo Wyer bi
iuncher Oitgin, alda sprach iuncher Oitgin mit Henrich wschreven,
dat hey yem begaidenseulde eyn sess off syeven Engeischenzo voyss,
des niet engeschach.